UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Clypevs Theologiæ Thomisticæ**

Continens Tractatus de attributis, de visione Beatifica, de scientia Dei, ac  
de ejus voluntate, & Providentia

**Gonet, Jean-Baptiste**

**Parisiis, 1669**

§. II. Resolutio difficultatis,

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-77232](#)

Creaturæ possibiles, concedo: existentes, vel futurae, nego. Licet enim scientia rerum possibilium in Deo, quæ simplicis intelligentiæ nuncupatur, sit naturalis & necessaria, utpote antecedens omnne decretum divinæ voluntatis; scientia tamen futuron & existentium, cum sit innixa decreto, ac in eo fundata, est libera, ut in Tractatu de scientia Dei ostendimus.

<sup>37.</sup> Dices, ex hoc sequi, quod saltem Deus amet necessariæ creaturas possibiles, sicut illas necessariò cognoscit: quod tamen communiter non admittunt Thomistæ, ut constabit ex dicendis articulo sequenti.

Sed negatur sequela, quia creature possibiles habent veritatem, & cognoscibilitatem necessariam, ratione cuius posunt terminare scientiam Dei naturalem & necessariam, nulla tamen est in eis bonitas, saltem formalis, per quam actum divini amoris terminare possint, ut patebit ex dicendis articulo sequenti.

## ARTICULUS IV.

An Deus amet creaturas possibiles?

## §. I.

Premittenda.

<sup>38.</sup> Suppono primò, quod status puræ possibilis tatis nihil est aliud quam non repugnantia rei ad essendum, sive indifferentia ad existendum vel non existendum, cum negatione existentia pro qualcumque temporis differentia. In qua descriptione tria exprimuntur ad statum puræ possibilis alius rei requisita. Primum est, quod illa nullam includat repugnantiam ad essendum: quare quod homo sit equus, non cadit sub statu possibilis, quia implicat, seu repugnat talis conexio hominis cum equo; secundus tamen aliis mundis, qui repugnantiam non involvit ut esse possit. Secundò dicitur, cum negatione existentia, ut res merè possibilis distinguatur à re existente, & posita extra causas. Tertiò additur, pro qualcumque differentia temporis, ad distinguendam rem merè possibilem à futura, quæ licet actuum existentiam non habeat in propria mensura, illam tamen habebit in aliqua differentia temporis. Ex quo inferes, quod licet res merè possibilis non sit aliquid reale positivè, quia non habet, nec unquam habitura est existentiam; est tamen ens reale objectivè, quatenus potest habere realem existentiam; in quo differt ab ente rationis quod est incapax realis existentie, & solùm habet esse objectivum in intellectu fingente, & illud cognoscente ad modum entis realis.